2 150 705-Ed.02 / 2017-05-Wilo
Wilo-Yonos ECO BMS
Pioneering for You
de  Einbau- und Betriebsanleitung
en  Installation and operating instructions
fr  Notice de montage et de mise en service
nl  Inbouw- en bedieningsvoorschriften
it  Istruzioni di montaggio, uso e manutenzione

werden.
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
Beispiel: Yonos ECO 25/1-5 BMS
Yonos ECO = Hocheffizienzpumpe
25 25 = Nennweite 25
Verschraubungsanschluss: 25 (Rp 1), 30 (Rp 1¼)
1-5 1 = kleinste einstellbare Förderhöhe in [m]
5 = maximale Förderhöhe in [m] bei Q = 0 m3/h
BMS Applikation für die Gebäudeautomation
Deutsch
6 WILO SE 05/2017
5.2 Technische Daten
Max. Fördermenge abhängig vom Pumpentyp, siehe Katalog
Max. Förderhöhe abhängig vom Pumpentyp, siehe Katalog
Drehzahl abhängig vom Pumpentyp, siehe Katalog
Netzspannung 1~230 V ±10% gemäß DIN IEC 60038
Frequenz 50/60 Hz
Nennstrom siehe Typenschild
Energieeffizienzindex (EEI) 1) siehe Typenschild
Isolationsklasse siehe Typenschild
Schutzart siehe Typenschild
Aufnahmeleistung P1 siehe Typenschild
Nennweiten siehe Typenschlüssel
Pumpengewicht abhängig vom Pumpentyp, siehe Katalog
Zulässige Umgebungstemperatur -10 °C bis +65° C
Medientemperaturen bei
max. Umgebungstemperatur +40 °C
-10 °C bis +95 °C
Medientemperaturen bei
max. Umgebungstemperatur +25 °C
-10 °C bis +110 °C
Temperaturklasse TF110
Max. rel. Luftfeuchte £ 95%
Max. zulässiger Betriebsdruck PN 10
Zulässige Fördermedien Heizungswasser (gemäß VDI 2035/VdTÜV Tch 1466)
Wasser/Glykol-Gemische, max. Mischungsverhältnis 1:1, (bei
Beimischungen von Glykol sind die Förderdaten der Pumpe
entsprechend der höheren Viskosität, abhängig vom prozen-
tualen Mischungsverhältnis zu korrigieren.)
Nur Markenware mit Korrosionsschutz-Inhibitoren verwenden,
Herstellerangaben und Sicherheitsdatenblätter beachten.
Bei der Verwendung anderer Medien ist die Freigabe durch
den Pumpenhersteller erforderlich.
Äthylen-/Propylenglykole mit Korrosionsschutzinhibitoren.
Keine Sauerstoffbindemittel, keine chemischen Dichtmittel
(auf korrosionstechnisch geschlossene Anlage entsprechend
VDI 2035 achten; undichte Stellen sind zu überarbeiten).
Handelsübliche Korrosionsschutzmittel2) ohne korrosiv wir-
kende anodische Inhibitoren (z.B.  Unterdosierung durch Ver-
brauch).
Handelsübliche Kombinationsprodukte2) ohne anorganische
oder polymere Filmbildner.
Handelsübliche Kühlsolen2)
Emmissions-Schalldruckpegel < 32 dB(A)
Fehlerstrom DI £ 3,5 mA (siehe auch Kap. 7.2)
Elektromagnetische
Verträglichkeit
Störaussendung nach:
EN 61800-3:2004+A1:2012 / Wohnbereich (C1)
Störfestigkeit nach:
EN 61800-3:2004+A1:2012 / Industriebereich (C2)
1) Referenzwert für die effizientesten Umwälzpumpen: EEI £ 0,20
2)Siehe nachfolgenden Warnhinweis